PORTARIA INTERNA Nº 105/2022

Expediente PROA/RS nº 22/1950-0000150-6.

A VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL –

UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto

Estadual nº 43.240/04; Designa, a(s)s funcionária(o)s: Ana Mª. Bulsing Garcia, matrícula

nº 3672530/01; Carla Gonçalves Dellagnese, matrícula nº 3827186/01; Igor Noronha de

Freitas, matrícula nº 3049299/01 e Sandro Donadel Moscardini, matrícula nº 3052273/01,

sob a presidência do último, para compor a Comissão Eleitoral que elaborará edital para

eleições complementares de membros da Comissão Permanente de Pessoal Técnico e de

Apoio Administrativo (CPPTA); bem como seus suplentes, para as seguintes categorias:

Analista, Auxiliar de Serviços Gerais e Motorista, nos termos do art. 25, da Resolução

Consun nº 013/2013, e conforme deliberado na 266ª Sessão Extraordinária do Consun,

realizada em 10 de outubro de 2022.

 Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 10 de outubro de 2022.

Sandra Monteiro Lemos

Vice-Reitora